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ZUWACHS 2002 I CROISSANCE 2002 I CRESCITA 2002

las i Verre i Veno

M 82233 Herkunft Zürich, Glas (transparent), gefärbt, bemalt Vase aus gefärbtem Glas mit bunter Hinterglasmalerei. Um 1320.21x30 cm. Geschenk

M 03860 Weinglas. Glas (transparent), geblasen. Kleiner Trinkbecher Swissair- Bnardgedeck. 1088 ¦ 2001,5 cm. 0 6 cm. Gescbenk

IUI 830081 Weinglas. Herkunft Zürich Glas (transparent), geblasen, feines farbloses Kelchglas fur Weisswein. 1300 ¦ 1300.10,4 cm. Gescbenk

M 83868.2 Weinglas. Herkunft Zuricb. Glas (iransparent), geblasen. Feines farbloses Kelchglas für Rotwein. 1960 ¦ 1380.17,5 cm. Geschenk

M 83868.3 Weinglas Herkunft Zürich. Glas (transparent), geblasen. Feines farbloses Kelchglas für Hotwein. 136D ¦ 198D. 13,5 cm. Geschenk

M 04260 Fussbecber. Herkunft Zürich (Kantnn). Glas (transparent), geblasen, Beschnitten. Ornamente: pflanzlich (Glas). Fusshecher mit geschnittenem Dekor, Blumenmutive unti Hirsch Vielleicht Flühli. 1787. 9,1 cm.

ieramik i Céramique i Ceramiche

M 83660 feller. Fayence, bemalt. Gerippter Hand, im Spiegel zwei gelbe Füllhörner mit bunten Blumen. Kilchberg. Hm 1836.2,5 cm. 8 23,5 cm. 359,1 g. Geschenk

M 83681 Teller. Fayence, bemalt. Gerippter Band, im Spiegel Kran; von Stielmütterchen Kilchberg Um 1836.3,1 cm. 8 22,1 cm. 318,1 g. Geschenk

M 83662 Teller. Fayence, bemalt. Gerippter Rand, Fahne mit Palmettenfries, im Spiegel Sinnspruch.Wuhl Kilchberg. Um 1830.2,6 cm. 8 23,2 cm. 359,8 g. Geschenk

M 83663 Lichtschirm. Bild Porzellan Gusseisengestell mit Blattwerk, iithnphanie junge Frau in Gartenlaube Flaue Parzelianmanufaktur Plaue (Thüringen).1810 ¦ 1898.12,5 x 28 x 11 cm. Geschenk

M 83666 Bücherstützen. Gips, gegossen, gefräst Malterhorn, weiss, je Hälfte eines Modells des Matierhoros im Verhältnis 1:20000.1991.15,0 x 9,5 x 9,5 cm. Geschenk

M 83861 Zierplatte. Irdenware, bemalt, glasiert Abgerundete Ecken, schreitende Pferde grau auf Türkisgrund. Benno Geiger. Bern. 1950 ¦ 1960.1,9 x 20,0 x 17,9 cm. Geschenk

M 83068 Vase Irdenware, glasiert, hemalt. Gedrungen, konisch, eingerollte Mündung, dunkelbraun, hunle Blumenzweige. Inschrift Sleffisburg. 1930 -1810.16,8 cm. 8 14,2 cm. Geschenk

M 83009 Becher. Steinzeug. Jubiläum 580 Jahre Universität Basel. Konisch mit Randwelst, dunkelrot. 1460/8aselstab/1960/UNIFESCHl. 1969.11,3 cm. 8 8,8 cm. 233,1 g. Geschenk

M 63678 Vase. Irdenware, bemalt, glasiert. Gedrungen, balusterförmig, farbige Streuen und Fries von versetzten Hechtecken. DESA. Sleffisburg. 1938 ¦ 1956.12,8 cm. B16,7 cm. 354,9 g. Geschenk

III 83671 Buse (Wnhnaccessoire). Irdenware, bemalt, glasiert. Wandung braun, rund, konvex eingezegen, flach gewölbter Beckel mit Bekor. DESA. Steffisburg. 1928 • 1038.6,8 cm. 812,9 cm. 368,8 g. Geschenk

M 83672 Tabaktopf. Irdenware, hemalt, glasiert Bund, gehauchte Wandung, gewölbter Deckel, blau mil Linien und Kreisdeker. DESA. Stelfisburg. 1920 ¦ 193D. 10,8 cm. 812 cm. 501,5 g. Geschenk

M 83074 Souvenirteller. Porzellan. Bauer mit Kuh und Umschrilt «Souvenir an einen Swissair Flug», langenthal Porzellanmanufaktur. Um 1980.15,2 x 15,2 cm. 138,9 g. Geschenk

Ul 83075 Teller. Porzellan. Sabbat. Weiss, gewellter Band, im Spiegel Oavidstero, Fahoe hebräisch beschrifte!. 1820 ¦ 1930. B 21 cm. 319,2 g. Geschenk

M 83857.1 Teller. Porzellan. Ouadratisch gerundet, leicht gebaucht, hraun. Wohl langenthal Porzellanmanulaktur. Um 1980.15,2 x 15,2 cm. 121 g. Geschenk

M 83851.2 Teller. Porzellan. Uuadratisch gerunde!, leicht gebaucht, hraun. Wnhl langenthal Porzellanmanufaktur. Um 1980.12,0 x 12,6 cm. 92,3 g. Geschenk

M 83857.3 Tasse. Porzellan. Zylindrisch aul eingezogener Standfläche, Henkel braun glasiert, langenthal Porzellanmanufaktur. 1992.5,2 x 9,4 cm. 8 7 cm. 123,9 g. Geschenk

M 83857.4 Schälchen. Porzellan. Zylindrisch aul eingezngener Standfläche, braun glasiert, langenthal Porzellanmanufaktur. 1988.3,8 cm. 818,2 cm. 156,9 g Geschenk

M 83858 Henkelschale. Porzellan. Buerrechteekig, abgerundete Seiten und Ecken, zwei seitliche Grille, braun glasiert, langenthal Pntzellanmanufaktur. 1973.4,7 x 34,2 x 18,7 cm. 1173,8 g. Geschenk

M 83859 Schale. Porzellan Buerrechteekig, abgerundete Seiten und Ecken, cremefarben, langenthal Porzellanmanufaktur. 1984.3,5 x 23,6 x 16,8 cm. 575 g. Geschenk

M 83861 Serviertablett. Kunststoff Ouerrechteckig, abgesetzter Rand, abgerundete Ecken, grau mit Swissair-logo. Holit Sari ari. Pressés rue d. Tavannes BE. Um 2D00.1,5 x 40,5 x 27,8 cm. Gescbenk

M 83862 Suppenteller. Porzellan, bedruckt. Im Spiegel Ansicht Kirche Hnrgen, Inschrift «Gemeindefest 27-29. August...». langenthal Pnrzellanmanufaktur. 1982.3,0 cm. B 23,3 cm. 022,1 g. Geschenk

IUI 83805.1 Teller. Porzellan. Weiss, Fahne mit blauem Gittermuster und Wappen Zürich, Gnldrand. Langenthal Porzellanmanufaktur. 1950.2,5 cm. B 25,2 cm. 571,1 rj. Geschenk

M 83865.2 Suppenteller. Porzellan. Weiss, Fahne mit blauem Gittermuster und Wappen Zürich, Gnldrand. langenthal Porzellanmanufaktur. 1850.3,3 cm 8 24,3 cm. 529,5 g. Geschenk

M 83865.3 Dessertteller. Porzellan. Weiss, Fahne mil blauem Gittermuster und Wappen Zürich, Gnldrand. langenthal Porzellanmanulaktur 1958.2,1 cm. 8 29,5 cm. 399,9 g. Geschenk

M 83885.4 Kuchenteller. Porzellan. Weiss, Fahne mit blauem Gittermusler und Wappen Zürich, Gnldrand. langenthal Porzellanmanufaktur 1951.1,8 cm. B 17,5 cm. 222,3 g. Geschenk

M 83865,5 Bouillontasse. Porzellan. Weiss, gemuldet, seitliche Henkel, blaues Gittermusler, Goldrand, langenthal Porzellanmanufaktur. 1986.5,4 x 15 cm. 810,8 cm. 210,1 g. Geschenk

M 03865.6 Unterteller. Porzellan. Weiss, auf gemuldetem Rand blaues Gittermuster und Wappen Zürich, Goldrand, langenthal Porzellanmanufaktur. 1985.2,3 cm. 816 cm. 224,6 g. Geschenk

M 83665.7 leelasse. Porzellan. Weiss, ausladend, mit Henkel, blaues Gittermusler, Geldrand, langenthal Porzellanmanufaklut. 1958.4,7 x 11 cm. B 9,1 cm. 66,3 g. Geschenk

M 83865.8 Untertasse. Porzellan .Weiss, Dach gemuldet, blaues Gittermuster und Wappen Zürich, Geldrand, langenlhal Porzellanmanulaktur 1950.1,9 cm. B 13,3 cm. 89,3 g. Gescbenk

M 83866.1 Teller. Porzellan Weiss, Fahne kobaltblau, emgelasst mit Silberan Band und Absatz zum Spiegel langenthal Pnrzellanmanufaktur. 1900.2,4 cm. 8 26,7 cm. 600,4 g. Geschenk

M 83806.2 Kuchenteller. Porzellan. Weiss, Fahne kobaltblau, eingelassl mit Silber an Band und Absatz zum Spiegel, langenthal Perzellanmanulaktur. 1971.1,4 cm. 819,5 cm. 231,2 g. Geschenk

M 93806.3 Mnkkatasse. Porzellan. Weiss, zylindrisch, Hand oben knballblau, emgefasst mit Silber, langenthal Porzellan nanufaktur 1971 5,0 x 8 cm. 8 5,8 cm, 64,1 g. Geschenk

M 83866.4 Unterlasse. Porzellan. Weiss, fahne knballblau, eingefasst mit Silber an Rand und Absatz zum Spiegel. Langenthal Porzellanmanulaktur. 1971.1,6 cm. B 12,1 cm. 83,3 g. Geschenk

M 84107 Vase, lan, glasiert. Konisch ausladend aul Standring, Mündung nach innen gerundet, grün. Tnnwarenlabrik Bndmer. Zürich. Bm 1935.8 cm. 812,7 cm. Kauf

M 84108 Vase. Ion, glasiert. Becherförmig, leicht gebaucht, Möndungsnng abgesetzt, leicht ausladend. Innwarenfahrik Bodmer Zürich. Um 1935.13,8 cm. 618,8 cm Kaul

M 84189 Vase. Ion, glasiert. Kegelförmig mit abgesetztem Mundungsrand, hellgrön glasiert Tnnwarenlabrik Bodmer. Zürich. Bm 1958.18,7 cm. 8 6 cm. Kauf

M 84110 Vase. Ion, glasiert. Kegelförmig mil abgesetztem, konischem Mundungsrand, hellgrün glasiert. Innwarenfahrik Bndmer. Zürich Um 1950.26 cm. 8 7,5 cm. Kauf

M 04111 Blumengeschirr. Tun, glasiert. Niedrig, wulstartig gebaucht, auf Standring, blaue laufglasur. Innwarenfahrik Bndmer. Zürich. Um 1931.5,5 cm. 813,4 cm. Kauf

M 84112 Vase. Ion, glasiert. Balusterfnrmig, gedrückt, Ritzmusler, grün glasiert. Innwarenfahrik Bodmer. Zürich. Um 1035 ¦ 1945.12,8 cm. 813,5 cm. Kaul

M 84113 Vase. Ton, glasier). Topffirmig mit leicht gebauchter Wandung, schwarz, innen grün, fonwarenlahrik Bndmer. Zürich. Um 1935 ¦ 1945.9,8 cm. 811,5

M 84114 Vase. Ion, glasiert. Spitzeiförmig, gesprenkelte, pastose grüne Glasur. Innwarenfahrik Bndmer Zürich Um 1945 ¦ 1950.20 cm. 812 cm. Geschenk
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M 84115 Backfoim. Irdenware, glasiert. Runde Schüssellorm, fächerförmig gelappt, im Zentrum Rnsetie, braun glasiert. Um 1900.7 cm. B 21 cm. Kauf

M 84116 Krug. Irdenware, glasiert. lonnenlormig mit Bändern, Aosguss, gerippter Henkel, dunkelbraun glasiert. Bm 19BD. 12,4 x 10 cm. B 10,0 cm Kai

M 84117 Krug. Irdenware, ilasiert. lonnenfuimig mit Bändern. Ausguss. gerippter Henkel, dunkelbraun glasiert. Um 1900.15,4 x 22 cm 114 cm Kaul

i Orfèvrerie i Orilicena

HP 3809 Medaillon. Darstellung des Durchzuges des Vnlkes Israel durch den Jordan (Jos. Kap. 3 und 4). Silber, getiieben, vergoldet. Zugeschrieben Hans Conrad I Deri. Zürich. Bm 1880. B 10,7 cm. 52 g.

M 82547 Deckelpokal. Silber, ziseliert, gegessen. Kelchfdrmig über reich gegliedertem und verzierlem Fuss und Schaft. Atelier Bossard J. luzern. Um 1875.31,5 cm. B 13,7 cm. 1157,4 g. Kauf

M 03804 fafellölfel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet, graviert für Heinrich Escher, Zürich, fadenmuster, eiförmige lafle, Gravur «HE / 21 Sept 1789. / 21 Sept. 1839.» Goldschmied: Hans Caspar II. Wüest. Zürich.

Um 1830 -1833.21,5 cm. 62.1g. Geschenk

M 83805.1-3 3 lafellöflel {Suppenlöffel}. Silber, geschmiedel, graviert, Fadenmuster, ovale laffe, graviertes Wappen Fmsler auf Spatenröckseite. Goldschmied: Jnhannes Baiher. Zürich. Herkunft Zürich. 1790 -1796.21,2 cm, 71,3 g.

M 83805.4-5 2 Tafelgabeln Silber, geschmiedet, graviert. Fadenmuster, vierzinkig, graviertes Wappen Finsler auf Spatenröckseite. Goldschmied: Johannes Balber. Zürich. Herkunfl Zürich. 1790 • 1796.26 cm. 75,5 g. Geschenk

M 83896 lüflel. Silber, geschmiedel, gegossen. Tropfenförmige laffe, im Querschnitt mehteckiger Stiel, Abschluss Engelsknpl. Hans Jakob I. Fries. Zürich Um 1786.17,2 cm. 31,9 g. Geschenk

M 83887 Aposlellollel Silber, geschmiedel, gegossen. Tropfenförmige lalfe, im Querschnitt mehreckiger Stiel mit Apnsiel Simnn. Jnhann Karl (Silvan) Bossard. Luzern Bm 1688.15,5 cm. 27,9 g. Geschenk

M 83008 Apostellöffel. Silber, geschmiedet, gegossen. Tropfenförmige lalfe, im Querschnitt mehreckiger Stiel mit Aposlel Judas faddäus. Dm I860.16,1 cm. 26,3 g. Geschenk

M 83869 lafellöflel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedel, graviert. Spatenmuster, graviert «1787/den26ten/istGelauft/FAB/Gnlla/MAB». Friedrich Wartmann. St. Gallen. 1787.21 cm. 55,6 g. Kauf

ale faffe. Caspar Erasmus Kunkler. Sl. Gallen, 1788 - 188D. 21,1 cm, 66,4 g. Kauf

zungenförmiger Stiel (Baguettemuster) Hans Heinrich Speissegger Schaffhausen. 1707 -1734.10,5 cm. 50,6 g. Kauf

M 83612 fee-, Kaffeelöffel. Silber, geschmiedet. Spatenmuster mit Filet, eiförmige lafle. Peter fobler. St. Gallen. 1798 • 1896.14,5 cm. 20,3 g. Kauf

M 83861.1 Tafelgabel Silber, geprägt Spatenmuster vierzinkig, aul Dberseite Spaten geprägtes Wappen Zurich Silberwarenfabrik Jezler 8 Cie. AG. Schalfhausen. Um 195D. 21 cm. 75,6 g. Geschenk

M 83867.2 Tafelmesser. Grill Silber. Stahlklmge, Griff zungenförmig, auf Dberseite geprägtes Wappeo Zürich, Silherwarenlabrik Jezler 8 Cie, AG. Schalfhausen. Bm 1958.24,3 cm. 61,8 g.

M 83867.3 Dessertlöffel. Silber, geprägt. Ovale falle, Spatenmuster, auf Dberseite Spaten geprägtes Wappen Zurich. Silberwarerifabrik Jezler 8 Cie. AG. Schalfhausen. Dm 1950.17 cm. 44,9 g.

M 83067.4 Dessertgabel. Silber geprägt. Spatenmuster vierzinkig, aul Dberseite Spaten geprägtes Wappen Zürich. Silberwarenfabrik Jezler 8 Cie. AG. Schalfhausen. Um 1950.17 cm. 47,

M 83867.5 Dessertmesser. Griff Silber. Stahlklinge, Griff zungenfnrmig, aul Dberseite geprägtes Wappen Zürich. Silberwarenfabrik Jezler 8 Cie. AG. Schalfhausen. Um 1950.21,2 cm. 52,2 g. Geschenk

M 83867.6 Fischgabel. Silber, geprägt. Dreizinkig, Spatenmuster. auf Oberseite Spalen geprägtes Wappen Zürich. Silherwarenlabrik Jezler 8 Cie. AG. Schaflhausen. Um 1950.17,4 cm. 50,9 g. Geschenk

M 83867.7 Fischmesser. Silber, geprägt Geschwungene Klinge, Spatenmuster, aul Dberseite Spaten geprägtes Wappen Zürich. Silherwarenlabrik Jezler 8 Cie. AG. Schalfhausen. Dm 1958.26,5 cm. 53 g. Geschenk

M 83867.8 lee-, Kaffeelöffel. Silber, geprägt Dvale lalfe, Spatenmuster, auf Oberseile Spaten geprägtes Wappen Zürich. Silberwarenfahrik Jezler 8 Cie. AG. Schaffhausen. Om 1950.13,5 cm. 25,8

lasgemäldei Vitraux i Vetrate

M 83637 Wappenscheibe. Glas, bemall, gebrannt. Zwei Bannerträger mil Schweizer Fahne hallen den Schweizer Schild. Waller Hermann Jäggli. Bm 1910.42 x 51 cm. Geschenk

M 83038 Standesscheibe. Glas, bemall, gebrannt. Standesscbeibe vnn Zürich, Knpie nach IN 67.3 eder anderes Exemplar. Waller Hermann Jäggli. Bm 1910.52 x 39 cm. Geschenk

M 83040 Glasgemalde Herkunlt unbekannter Ort. Glas, bemalt, gebrannt. Nationalsozialismus triumphans nach der Iheorie der Dolchstusslegende. J. Meier. 1933.64 x 46,5 cm. Geschenk

M 83575 Kunstverglasung. Glas. Schullheiss Niklaus Wengi v. Snlnthurn, n. d. Gemälde von J.C. Bosshardt, 1866. Anonym. Bm 1900.12,5 x 16,5 cm. Geschenk

aide i Peinture i Pittura

1-5 5 Gemälde Damenporlrät Familie von Murall. 4 Bildnisse: Angehörige der Familie von Murall, von Zurich. I

1-3 3 flollos mit Berg- und Wasserlandschaften Herkunfl Bern. Leinwand, bedruckt, beschichtet Annnym. Dm 18BB. Kauf

M 82680 Gemälde. Ol auf feinwand. Weltkrieg 2. Hommage aux partisans, Nous n'avnns pas trahi nns camarades. Maler: Paul Camenisch. 1045.115 x 126 cm. Kaul

M 63632 Gemälde. Ol auf leinwand. Herrenpnrträl Jean-Jacques Naville d'Anduze-le Maire (1653 - 17B6), von Genf, Maler: Nicolas de fargillière. Um 1785.81,5 x 85 cm. legai

M 03033 Gemälde. Ol auf feinwand. Ansicht vnn linlhal Gf mit Blick gegen den lodi und die Alpen. Maler: Balz Stäger 1912. (2,5 x 116,5 cm. legal

M 03034 Gemälde DI aul leinwand Am Walensee mit Blick aul die Churfirslen und Murg SG. Maler: Edwin Jaknb Bachmann. Um 1930.05,5 x 80 cm. legal

M 83039 Gemälde DI aul feinwand. Trachtenbild vnn Bucheggberg SB. Maler: signiert Juseph Reinhart. 1795.70 x 51,5 cm. Geschenk

M 83282 Gemälde. DI aul leinwand. Mädchenperträl Charlntte Heberlein. (1833 -1988) im Alter vnn 9 Jahren. Maler: Jnbann Bierunymus Witla. 1842.29,2 x 21 cm. Geschenk

M 83742 Gemälde Ol aul feinwand. Heilige Dreifaltigkeit. Anonym. 1684.31,5 x 47 cm. Geschenk

M 84187 Bild DI aul Karten Bildnis Pierre II. Galissard de Mangnac (1701 -1780), vnn Geni Maler: zugeschrieben Buberl II. Gardelle. Genf. Bm 1758.25 x 18 cm. Gescbenk

M 84188 Gemälde. Pastell aul Karton. Bildnis der Charlotte Secrélan-Francillon, von Lausanne Annnym. Bm 1775.45,5 x 37 cm. Geschenk

M 84189 Gemälde. Pastell aul Karton Bildnis vnn Jean Abram Secrétan (1733 ¦ 1800), vnn lausanne. Annnym Bm 1775.45 x 36,5 cm. Geschenk

aphik i Arts graphiques i Arti grafiche

182662.1 Slrassenkarte Kupferstich auf Papier, koloriert. Schweiz. Reisekarte der Schweiz, z.I. nach dem topographischen Atlas. Ca. 1:256'DDD. Verleger: H.f. feutbuld. Zurich. 1883.65,2 x 92,7 cm. legat

182666.2 landkarte. Kupierstich aul Papier, koloriert Schweiz Karle der Schweiz. Helvetische Republik in 19 Kanlnne eingeteilt. 1888 54,8 x 72 cm. legat

182732 Wanderführer. Papier, bedruckt Zurich (Kanlun). 28 Zürcher Halbtagswanderungen, herausgegeben vnn der NZZ. 1936.18 x 12 cm. Geschenk

183035 Druckgraphik, lichtdruck aul Papier. Glaube und Heldenmut reichen sich die Hand vnr Berglandschaft Léo Paul Samuel Bnberl. Bm 1999 43,5 x 53,5 cm. Geschenk

183036.1-147 Erinnerungsbuch 2 Stück. Papier Gästebuch von Fred Ducher, Flight attendant bei der Swissair 1947 -1988.1. Sept. 1941 ¦ 31. Jan. 1986.21 x 17,5 x 4,5 cm. Geschenk

183214 landkarte. Herkunll Zofingen Kupferstich auf Papier keloriert. H. Keller's kleinere Wegekarte vnm Cantnn Zürich. Zeichner: Heinrich IV Keller. Zürich. 1863.13,3 x 9,5 cm. Geschenk

183215 Slrassenkarte. Kupferstich auf Papier, knlenert. original vnn Keller's erster Reisekarte der Schweiz. Verbesserle Neuauflage. Kartngraph: Heinrich IV Keller. Zürich. 1848.49,5 x 87,5 cm, Legat

183216 Strassenkarte. Kupierstich auf Papier, koloriert. Driginal von Keller's zweiter Heisekarte der Schweiz. Kartograph: Heinrich IV Keller Zürich. 1862.54,5 x 65,8 cm. Legal

183217 Landkarte. Kupferstich aul Papier, Buchdruck. Karte der Schweiz von Rudnll Grnss, Ingenieur Geograph. 1:45B'DB6. Kartograph: Rudolf Gross. 1851.57 x 88,8 cm, legar

103218 landkarte. Kupierstich aul Papier, koloriert. Der Canlon Zürich, eingeteilt in 11 Ober-Ämter. 1810.04,3 x 70,1 cm. legal

103219 landkarte. Hülle Leinwand. Der Canton Bern in Oberamler eingelheill. In Bulle aus brauner leinwand. lopograph: Victor Weiss. Bern. 1930.20 x 14,6 cm. Legat

183220 Landkarte, Karte Lithographie aul Papier, Buchdruck Topographische Karte des Cantnns Zug. Vnn 1:2510 zu 1:5010 reduziert. Topograph: Heinrich Weiss. Zug. Bm 1804.59,3 x 54,8 cm. legal

183222 Werbekarle Halbkarton, gedruckt. Werbung. Ansicht der Möbel- 8 Rertwaren Fabrik F. Meer, Huttwil BE. Druckerei: Ruber 8 Anacker. Buchs. Um 1896.18 x 14,2 cm. Kaul

83226 Erinnerungsblatt Lichtdruck aul Halbkarton. Mililärszenen. Ver einem Haus Snidai in Unilnrm umgeben vnn Verabschiedenden. Druckerei: Buchdruckerei Fritz Käser. Bern. 1901.35,2 x 44,4 cm. Geschenk

83227 Erinnerungsblatt lichtdruck auf Halbkartnn. Militärszenen. Snidai in Uniform begrüssl feute vnr Haus Uruckerei: Buchdruckerei Fritz Käser. Bern Um 1900 35,2 x 44,4 cm. Geschenk

03231 Druckgraphik. Farblilhngraphie aul Papier. Schöplung des Menschen. Nackter Mann mit Bart aul innerer Handfläche sitzend. Künstler Max Hunziker. Juli 1959 7D,2 x 51,8 cm, Kaul

83232 Druckgraphik. Kaltnadelradierung aul Papier, Farblilhngraphie Kühe vor Stadtlandschall. Künstler: Hans-Rudull Ambauen. Dm 1970.68,7 x 48,6 cm. Kauf
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Papier, gedruckt. Dnnnerstags Nachrichten: Nu. 1.8 2. als späterer Nachdruck auf einem Blatt. Herausgeber: Hans Jacob findmer. Zürich. 23. Feh. 1736 - 9. März 1739 45 x 37,3 cm. Geschenk

M 83234 Druckgraphik. Dmnssradierung aul Papier, knlenert. Vallée Servez, vnr dem Eingang ins lai vnn Ehamnnix, mir Ansicht des Mont-Blanc. Künstler: anonym. Dm 1100. legat

M 03250.1-8 Druckgraphik, divers. 8 Stück. Papier, bedruckt, Hadierung. Handabzüge vnn 8 Kuplerplalten n. Matthäus Merian d. Ä. B. Hürlimann-Senn Verlag Dnrlpresse. 16BD -1695.21,8 x 15,3 cm. Kaul

M 83251.1-7 Kalender. 7 Stück. Papier, gedruckt. Jahreskalender in Form eines Heftes: D mein Heimatland. Herausgeber: Eduard Neuenschwander. 1912 -1927.26,5 x 17,6 cm. Geschenk

M 83257 Atlas. Hülle Karton, beschichtet, gebunden. Graphisch-statistischer Alias der schweizerischen Nnrmalbabnen. Verlag: Holer 8 Burger. Zürich. 1883.48,7 x 34,8 x 3,5 cm. Geschenk

1-2 Holzstock. 2 Stück. Clichés lür Bürklikalender: Waldmann in der Schlachi bei Murten am 22. Juni 1478. Stecher: Heinrich Bachmann. 1899.14,2 x 19,8 cm. Kaul

z, gestnchen. Cliché lür Bürklikalender vnn 1893, Landesmuseum. 1803.9,1 x 16,0 cm. Kaul

4 Slück. Radierung auf Papier, koloriert. Schweizer Irachtenmädchen von Glarus, Wallis, Schwyz, Schaflhausen. Stecher: Genrges Jacgues Galme Um 1820,34,2 x 24,0 cm. Geschenk

M 83263 Druckgraphik. Papier, bedruckt, gebunden. Buch: Aldo Patocchi «Fremiti di Selve - 20 xilografie di Aldo Patocchi», Lugano. Künstler: Aldo Palocchi. 1928.15,1 x 12,1 cm. Kaul

M 83284 Druckgraphik. Blatt Seidenpapier, bedruckt. Hnlzdruck auf Seidenpapier: Aldn Patncchi «Karneval», N° 8. Handdiuck, Nov. 1929. Künstler: Aldo Patocchi. 1928.23,8 x 10 8 cm Kauf

M 83265.1-7 Druckgraphik, divers. 7 Stück. Seidenpapier, bedruckt. Holzdruck auf Seidenpapier: Aus Aldn Patocchis «Calend' Aprile». Künstler: Aldo Palocchi. Mailand. 193818,5 x 12,7 cm Kauf

6.1-12 Druckgraphik, divers. 12 Slück. Papier, bedruckt. Holzschnitt: Aldn Palocchi, 11 Monatstafeln 8 Titelblatt, Luganu 1939. Künstler: Aldn Patocchi. 1938.24,5 x 17,2 cm. Kaul

7 Bild-/Kuostband. Büttenpapier, bedruckt, gebunden, 11 Naturemnrte in Xilografia, Aldo Patocchi, Mendnsio/Basel 1934. Künstler: Aldo Patocchi. 1934.41,3 x 32 5 cm Kauf

M 83288 8ild-/Kunstband. Büttenpapier, bedruckt, gebunden. 12 mesi nel Ticino incisi da Aide Patecchi, Lugana 1936, Nr. 5 von 669 Ex. Künstler: Aide Patecchi. 1936 34 x 25 5 cm Kaul

M 83289.1-9 flild/Kunstband. Mappenwerk. 9 Slück. Halbkarton, gedreckt. Tessin des Pauvres, Aide Patocchi, 1944, Mappe mit 7 Blättern. Künstler: Aldo Patocchi. 1944 44 x 34 cm Kaul

M 83270 Werbekarte. Farblithograpbie auf Papier. Büromöbelfirma «Hüegg 8 Nägeli» wirbl durch Lieferung an die Bärengasse / ZH. Zeichner: Eduard Stiefel. 1956 ¦ 2D66.32,4 x 21 cm Geschenk

M 83369 Collage. Halhkarton, beklebt, Swissair-Flugzeug. Collage von Kind hergestellt. Hersteller: Hans Peter tabler. 1953.21 x 29,7 cm. Geschenk

8337D Kalender. Jahrbuch. Papier, bedruckt. Almanach des Anten Kreuzes, 1933, italienische Ausgabe. Verlag: Verlag Hallwag AG. 1933,23,5 x 17,3 cm. Geschenk

M 83371 Erinnerungsblalt. Unterlage Karlnn, geprägt, beklebt. Ermnerungshlatl an die Erstkommunmn. 4. Mai 1941.25,2 x 18,5 cm. Gescbenk

M 83372 Erinnerungsblalt. Halhkarton, gedruckt. Erinnerungsblatt an die Erstkommunion. 27. Juni 1915.32,2 x 24,2 cm. Geschenk

M 83373 Heimalschein [Wohnrecht]. Papier, bedruckt. Charlntte Heberlein. Bürgerrechtsschein vnn Charlotte Heberlein (1833 -1088), vnn Waltwyl. 4. Mai 185D. 37,7 x 46 cm Geschenk

M 83375 S/W-Abzug (Papier). Fotografie Zellulnidin-Abzug (Knllodium) auf fulnpapier. Fntngrafie des Gipsmodells (verm.) des Denkmals lür Benedikt Fontana in Chur. Bildhauer: Richard Kissling. Zürich. 1903.57,5 x 48,5 cm. Gescbenk

M 83376 S/W-Abzug (Papier) Fotografie Fntnpapier. Fotogralie des Gipsmodells (verm.) lür das Escherdenkmal. Bildhauer: Bichard Kissling, Zürich Dm 1883,29,7 x 22,5 cm Geschenk

M 83377 Skizze, luschfederzeichnong auf Papier, koloriert. Skizze von Denkmal, Standort und Aultrag unbekannt. Bildhauer: Bichard Kissling. Zürich Um 1 DOG. 35,0 x 47,4 cm I

M 83378 Skizze. Bleistillpause aul Papier. Skizze von Büsten-Denkmal für Geerge H. Page in Cham. Bildhauer: Richard Kissling. Zürich. Bm 1960 ¦ 1993.36,8 x 30.5 cm. Geschenk

M 03370 Skizze. Bleistillpause aul Papier, koloriert. Skizze zu Gottfried KellerSConrad Ferdinand Meyer-Denkmal (Projekt), Zürich 1906. Bildbauer: Richard Kissling. April 1996 96 x 117 5 cm Geschenk

M 93447 Postkarte. 13 Stück. Halbkarton, gedruckt. Schweizer Städte und Herslandschalten. Ver 1926.9 x 13,9 cm. Geschenk

M B345D.1-18 Postkarte. 18 Stück. Papier, gedruckt. Aussen- und Innenansichten des Schweizerischen Landesmuseums. Bm 1905 -1910.9 x 14 cm. Kauf

M 83457 Packungsbeilage. Papier, gedruckl. Packungsbeilage Klein's Pastillen, Lungen-Medikament, Basel. Hersteller: André Klein. Basel. Um 1929.25 x 14,5 cm. Geschenk

M 03469 Druckgraphik, divers. Kupferstich auf Büttenpapier. Kupferstecherei. Exlibris ven Jules Scbeyli «Die stechenden Hände». Siecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1996.24 5 x 17 3 cm Geschenk

M 83572 Druckgraphik. Aguatinta aul Papier. Werbeblatl lür Mineralwasser, Trinkhalle, Duelle, Duschen Heusirich DE. Anonym. 1046.13,3 x 10,3 cm. Alter Bestand

M 83573 Druckgraphik. Aguatinta aul Papier. Ansichl des Heinrichs-Bad ven Norden. Zeichner: Johannes Weiss. Um 184D. 13,5 x 17,8 cm. Aller Bestand

M 83574 Druckgraphik. Stahlstich aul Papier Erinnerungsblatt an den Kanten Appenzell. Chr. Krüsi. Um 1870.13,5 x 21 cm. Alter Bestand

M 83919 Druckgraphik, divers. Stahlstich aul Büttenpapier. Stahlstich «Klosterkirche St. Gallen», No. XI ven 15. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1905.25,1 x 34,1 cm. Geschenk

M 83920 Druckgraphik, divers. Stahlstich aul Büttenpapier. Kathedrale St. Gallen, Nu. 72 vnn 190. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1996.34,3 x 49,6 cm. Kaul

M 03321 Druckgraphik, divers. Kupferstich aul Bültenpapier. Klosteranlage in St. Gallen, No. 14 von 270. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1997.34 x 49,5 cm. Kauf

:, divers. Stahlstich auf Büttenpapier. Basel ¦ Käppelijocb und Münster, Ilo. 7 vnn 15D, Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1970.34 x 24,8 cm. Kaul

divers. Stahlstich auf Bültenpapier. Basel • Barfüsserplalz, Nu. 24 vnn 158. Siecher: Jules Scheyli. Sl. Gallen. 1928.34 x 24,8 cm. Kauf

M 03924 Druckgraphik, divers. Stahlstich auf Büttenpapier. Zürich • St. Peter und Pfalzgasse, Ne. 1 ven 178. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1970.34 x 24,8 cm. Kaul

M 83925 Druckgraphik, divers. Stahlstich aul Büttenpapier. Klnster Einsiedeln - Gnadenkapelle im Jahr 2000, Nn. 77 von 150. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 2000.17,7 x 12,3 cm Kaul

M 83926 Druckgraphik, divers. Stahlstich auf Büttenpapier. Einsiedeln - Kloster um 1978, »o. 38 von 258. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1078.24,8 x 34 cm. Geschenk

M 83927 Druckgraphik, divers. Kupferstich aul Bültenpapier. Exlibris - Jules Scheyli, No. 44 vnn 128. Stecher: Jules Scheyli. St. Gallen. 1996.24,5 x 17,2 cm. Kaul

M 83953.1-4 Möbelentwurl. 4 Slück. Bleistillzeichnung. Wohnzimmer. Schweizer Stilmöbel: Anrichlen, Vilrinenschiank, Anrichten mit Vitrinenaulsatz. Dnbekannl. Bm 1925 ¦ 1930. Geschenk

M 84256 Pestkarle. Halbkarten, gediuckt. Original: Waldblumen vnn H. A, Muntwyler. Vorlage voo: Hermann Arnnld Muntwyler Bm 1950.14,8 x 10,5 cm. Geschenk

M 84257 Orkunde (polit.) Papier, gedruckt, Jubiläumsurkunde vun Le lucie: «Le Lucie a 808 ans». 1051.22 x 15,3 cm. Geschenk

M 84815 Druckgraphik. Blatt Schabkunst auf Papier, Badierung. Freudweiler in der Zürcher Donnerslagsgesellschalt. Zeichner: Heinrich Freudweiler. Um 1885.32,2 x 41 cm Kauf

Historische Fotografie i Photographie i Fotografia

lallblech, bedruckt zusammenklappbar. Werbeträger der Firma Suchard. Um 1900.3,5 x 11 x 0 cm. Kauf

M 82278 S/W-fulngralie Albumin-Abzug aul Papier Landesausstellung CH1883 Zürich, Platzspitz. Lui vun Fotos der Keramikausstellung. Fotograf: Inschrift Bomedo Guler. Zürich. 1883.25 x 36,5 cm Aller Bestand

M 82515 S/W-Fulngrafie Gelatinesilber-Abzug aul Papier, gerahmt. Pnrlrät von Rosioa Suler-Bai von Truttikon ZH folograf: J.B. Hildebrand. Zürich. Dm 1998.38 x 28 cm. Geschenk

M 82516.1-5 5 Lithographien nach Dagucrreelypien von Franziska Möllinger. Fntogralin: Franziska Mnllinger. Snlothurn (Einsiedelei). 1044.44,8 x 35,5 cm. Kaul

M 82518.1-5 5 S/W-Glas-Diappsilive, stereo. Winlersport und verschneite Berglandschait um ehestere (VD). Bm 1910 • 1926.8,4 x 16,9 cm. Geschenk

jppenporlrät des Drehestervereins Seengen an Eröffnung des fandesmuseums Zürich. 1998,42,5 x 28 cm. Geschenk

Camera». Hersteller: Kndak. London. Dm 1957 -1969. ID x 9 x 11,5 cm. Kauf

» vnn Karl Allred Krüsi mil Albumin-Abzügen auf Papier. Fotograf: G. B. lambert 8 Co. Singapur. 1874 ¦ 1883.33 x 45 x 5,7 cm. Kaul

M 82527.1-80 Fotoalbum «Singapore» von Karl Allred Krüsi mit Albumin-Abzügen aul Papier. Fotograf: G. B. Lambert 8 Co. Singapur. Vnr 1803.33 x 45 x 5,0 cm. Kaul

M 02528.1-49 Fntnalbum «Ostindien mit Bimalya» von Karl Allred Krüsi mit Albumin-Abzügen aul Papier. Fotograf Samuel Bourne. Indien. Um 1863 -1070.33 x 45 x 4,3 cm. Kaul

M 82529.1-54 Fotoalbum «Java Penang und Birma» vnn Karl Allred Krüsi mit Albumin-Abzügen aul Papier. Ver 1883.33 x 45 x 4,3 cm. Kauf

M 82538.1-99 Futoalbum »Straits Siam und Borneo» von Karl Allred Krusi mit Albumin-Abzügen aul Papier Ver 1983.33 x 45 x 5,5 cm. Kaul

M 82531.1-51 Feinalbum «Aegypten» von Karl Allred Krüsi mit Albomin-Abzügen aul Papier. Fotograf: H. Béchard. Ägypten. Vor 1883.33 x 45 x 5 cm. Kauf

M 82532.1-29 29 S/W-Futografien, Albumin-Abzüge auf Papier, lose aufgezogen, vnn Karl Krüsi. Ceylon, Java, Singapur und Aegypten. Fntogtal: Charles 1. Scowen. tnlombo. Vor 1883.34,5 x 46 cm. Kaul

M 82533.1 -2 2 S/W-Folugralien, Albumin-Abzüge aul Papier. Porträt vnn Karl Alfred Krüsi und Familie, Cabmetkarte. Fotograf Müller 8 Vanoni. Herisau. Vor 1898.14,5 x 9,8 cm Kauf

M 83048.1-32 32 S/W-Glas-Negalive. Sechseläolen, Eröffnung Oniversität, Persenen. 1814.9 x 12 cm. Geschenk

M 83048.1- Viele Färb Diapositive Werbung lür lindi 8 Sprüngli: Oslern, Blumen, Früchte u.a. Fntugral: Max Pichler. Zürich. Bm 1965 -19
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M 83049.1-4 4 S/W-Fotogralien Gelatinesilber-Abzug auf Papier, stereo. Träger bei Zermatt, Grindelwald, Bern, Zürich. Verleger: Keystone View Company. Meadville, PA. Um 1897 -1964.9 x 17,9 cm. Geschenk

M 83449 Postkarle. S/W-Fotngrafie Gelatinesilber-Abzug auf Papier. Stadtansicht Aarburg. Burk's Verlag. Aarburg. Vor 1921.8,0 x 13,5 cm. Gescbenk

M 83712 S/W-fntogtafie Gelatinesilher Abzug aul Holz. Haus Zürich, Seinaustrasse, heute Börse. Zürich. Um 1050.9,0 x 15,0 x 0,2 cm. Geschenk

M 83713 S/W Fotografie Gelatinesilber-Abzug auf Papier. Gruppenfoto der «Malscbule Aarau 1007 /1998» mit Malutensilien vnr Steintreppe. Fotograf: Gysi 8 Co. Aarao. 1998.28 x 28 cm. Geschenk

83715 S/W-Folngralie Gelalmesilber-Abzug auf Papier. 1. Weltkrieg Westscltweiz, «Emile, Edouard et Henri Boissonas Depart de la guerre de 1914». Fntogral: Fred (François-Frédéric) Boissonnas. Genf 1914.13,6 x 8,8 cm. Geschenk

83118.1-2 2 Postkarten Druck Halbkartnn. Landesausstellung CH1914 Bern, Neubrückstrasse. Bern. 1914.8,7 x 14 x 6,2 cm. Geschenk

83717 S/W Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Halbkartnn. Schweizerisches landesmuseum Zürich vnm Platzspitz her gesehen. Verleger: Phntuglub-Webrli 8 Venga AG. Zürich. Bm 1928 -1958.8,7 x 14 x 0,2 cm. Geschenk

M 83719.1-2 2 S/W-Fotografien Gelatinesilber-Abzug auf Papier. Pannrama aus 8 Fotografien der Duaibrücke vom Bauschänzli aus. Zürich. Bm 1966 -1976.22,4 x 158 x 8,2 cm. Geschenk

M 83741 S/W Fotografie Ambrotypie aul Glas, gerahmt. Karl Pius Herrmann Nieriker. Vier Studenten der Verbindung Helvetia, Universität Zürich. Um 1875 -1880.6 x 7,5 cm. Geschenk

M 83743 Postkarte. Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Halhkarton. Schreinerei Überholen am Ibunersee Schreinermeister Albert Zryd heim Renovieren von Möbeln, Fotograf: Emil Duri Oberholen am Ihunersee. Bm 1920.9 x 13,8 cm. Kauf

M 837481-93 Fotoalbum. Grenzbesetzung 1914/15, Fahrrad, Gitarre, Violine, Klarinette, Strickmaschine. «Kodak»-Mililäralbum. Fntograf: Emil Goelz. fuzero. Um Mai 1896 ¦ 1931.26,5 x 37 x 3,5 cm. Geschenk

M 83749.1-194 Fotoapparat und Fotoalbum von fred Oieri. Schweizer Poleneinsatz 1919.23. Juli 1919 ¦ 21. Aug. 1919.25 x 35 x 35 x 5,5 cm. Geschenk

73 Fotoalbum vnn Fred Bien während des 1. Weltkriegs. 1915-1918. Geschenk

S/W-Fntugrafie, Kunststnllbeschichlung. Marktszene Schwyz: Marktslände unter den Lauben, Fetn in «Mier sind upper». Fulngrafm: Lucia Begunda (Cnpyrigbt). Zürich. Um 1989.32 x 32 cm. Geschenk

Fotografie, Farbe, Kunststoffbeschichtung Muolatal Schwyz: Soldat morgens in Lastwagen. Aus: «Dienstbüchlem» Ini Igt 29, «Mier sind bpper». Fotograf: Chrislian Aeberbard (Copyright}. Basel. 11. Sepl. 2881 - 6. Dkt. 2882.

31,5x26,4 cm. Geschenk

M 84861.1 -3 3 S/W-Fotogralien Gelalmesilber-Abzug aul Kunststoff Muntatal Schwyz. Für «Mier sind upper» vun Michael und Bichard Aschwanden. Fntngral: Michael Aschwanden (Cnpyrigbt). Alidori. Dm 1 BDI ¦ 193D. 3D x 24 cm. Geschenk

M 84062 Fotografie, Farbe, Gelatinesilher Ahzug auf Kunstslnff. Bigi. Für «Mier sind npper»: Kreuz, Anlennen aul Bigi. Fotograf: Rudoll Steiner (Copyright), Emmenbrücke, Dm 1999.33 x 24,4 cm. Geschenk

M 84063.1-4 4 S/W-Fotografien Gelatinesilber Abzug auf Halbkarton. Muotalal. Für «Mier sind upper»: Mootatal. Fotograi: Chrislian Käozig (Copyright). Zürich. Bm 1097.33 x 24,4 cm. Geschenk

M 84884.1-3 3 Fotografien Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Aus «Zug Sladt». Fur «Mier sind npper» fotograi: Guido Baselgia (Copyright). Zug. Dm 1896 -1930.30 x 36 cm. Geschenk

M 84065 S/W-Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Papier. General Guisan am Défilée im Luzerner Land (war in «Miei sind opper»), Fotograf: Ernst Brunner (Copyrighl). Luzern. 1342. Geschenk

M 84066.1- S/W-Fotografien Oigitalausdruck, Kunststoffbeschichtung. Fur «Mier sind öpper» Hirtler. 1909 - 2000. Geschenk

M 840071- Fntngralie Bigitalausdruck, Kunststoffheschichtung, Farbe. Fur «Mier sind öpper» Fotograf: Christof Hirtler (Copyright). Altdorf. 1989 - 2000. Geschenk

M 84888.1-2 2 SW/Fotogralien Gelatinesilber-Abzug auf Papier. Kindergarten Basel, Bristenweg, Schule Filisur (war in «Mier sind öpper»). Fotograf: Ricabeth Sleiger (Copyright). Basel. Mai 1095 ¦ Feb. 2DB2. Geschenk

M 84869.1-2 2 S/W-Fotogralien Gelatinesilber-Abzug, Kunststoffbeschichtung. Wohnzimmer Dbwalden, Stube mit IV, Mann mit Handnrgel (war in «Mier sind öpper»), Fotograf: Edwio Huwyler (Copyright). Wilen (Samen). Um 1983 ¦ 1986 Geschenk

M B467B.1-2 2 Fotografien Gelatinesilber-Abzug, Kunststoffbeschichtung, Farbe. Strasse, Häuser (war in «Mier sind öpper»), Fotograf: Nicolas Faure (Copyright) Meytin. Um 1996 -1999. Geschenk

M 84071.1-3 3 Fntografien Gelatinesilher Abzug. Kunststoffbeschichtung, Farbe. Wohnzimmer, Fernseher, Computer, lelefuoapparat. (war in «Mier sind upper»), Fotograf: Olivier lang (Copyright) Lenzburg. Dm 2600. Geschenk

M 84B72 S/W-fnlngralie Gelatinesilber Abzug auf Halhkarton. Kloster Engelberg, P. Human an Flügel (war in «Mier sind upper»). Fotograf: Michael Freisager. Zürich. 5. Aug. 1995. Geschenk

M 84073.1-4 S/W Fotografie Gelatinesilber-Abzug auf Halbkartnn. Modeschau Schwyz. (war in «Mier sind öpper» ausgestellt). Fotograi: Roland Stucky (Cupynght). Zürich. 1976. Geschenk

Kunststoffbeschichtung Fotografien aus der Innerschweiz (war in «Mier sind öpper»). Fntngral: Dynastie (Jnsef und Daniel) Reinhard (Cnpyrighl). Sachsein. Dm 1940 -1998. Geschenk

Möbel i Meubles i Mobili

M 82548.1-2 2 Aorichtetische. Herkunft Genf, Helel Buisson, 19 Rue Calorie. Nussbaumholz. lischbock mit Marmorblatt, Frontzarge in sanfter Bauchung vorkragend. 1740 -1780.78,4 x 158 x 74,5 cm und 79,5 x 181 x 76,6 cm. fegat

M 62981 Konsnltisch. Herkunfl Schwyz, Palais Friedberg. Gestell Lindenholz, geschnitzt, vergoldet. Bokoko. Bildet echtes Paar mit IM 13963.2. Auftraggeber: vielleicht Hans Heiniich von Drelli. Zürich. Bm 175D - 176D. 79 x 9D x 52 cm. Kaof

M 83281.1-2 2 «Kolonial» Fauteuils. Gestell Buchenholz, gedrechselt, gebeizt, zerlegbar, beweglicher Rückenteil, 2 Spanngurlen. Entwerfer: Wilhelm Kienzle. Bm 1968 -1979.88 x 54,5 x 54,5 cm. Kauf

M 83571 lampenfuss mit Flachschnitzerei Nussbaumhnlz, gelassi, quadratisch, mil zylindrischem Schalt. Pnrzellanlassung. Hersteller: G. Guennl. Spiez. 1917.42,5 x 14,8 x 14 cm. Geschenk

M 83668 Spiegel Herkunlt Zürich. Hahmen Heiz (Tragermaterial), geschnitzt, vergoldet Geschnitzter Fronton: Eicbenlaubkranz, Fruchtgirlanden, Knitleibänder. Hersteller: Jnbann Friedrich II. Funk. Bern. Bm 1700.161 x 75 x 6,5 cm. Legat

M 84617 Spiegel. Herkunll Wildegg. Geschnitzler fronton: Blumenvase, Schlangenhenkel, Fruchtgehänge. Knitterbänder. Hersteller: Jnbann Friedrich II. Funk. Bern. Um 1796. Kaul

1-2 2 Pulsterslühle. Kirschbaumhulz, massiv, intarsiert. Gepolsterte Bückenlehne und seitliche Säulenstützeu, dunkle Intarsien. Hersteller: unbekannt. Zürich (Kanten). Um I9IB. 98 x 42 x 48 cm. Geschenk

Herkunlt Schönenwerd Eisen. Aul zwei Achsen zusammenklappbares Dellgestell auf lenkrollen. 1380 -1925.92 x 193 x 05 cm.

extilien und Kostüme i Textiles et costumes i Tessuti e cnstumi

M 82551 Metallblech, geprägt, bedruckt. Schachtel mit Buchstaben. 1,4x1 cm. Geschenk

M B2890 Kleid (Damen). Chenille auf Seidennrganza. Blau-, Braun- und Grüntone. Dberteil mil Streifenmuster Dichter Fransenrnck. Modeatelier: Fred Spillmann. Basel. 187 cm.

M 82891 Etuilasche (Damen). Reptilleder, gefüttert. Grau-schwarz, querrechteckig. Klappe mit Druckknoplverschluss. Mit Portemonnaie. Um 1978 -1988.13,5 x 22,5 x 2 cm. Geschenk

M 82882 Beutel (Damen). Perlenstickerei aul Seide. Abendlasche. Goldene Metallperleo mit farbigem Blumenmuster. Kerdel mil Quasten. Dm 1920 -1030.20 x 15,5 cm. Geschenk

M 82893 Abendtasche (Damen) Silber. Silbergellecht mit gewelltem Abschluss. Bügel und Schnappverschluss, Kette. Dm 192D -1930.14,5 x 18 cm. Geschenk

M 82804 Handlasche (Damen) Leder. Blau. Mit Metallbügel, reich verziertem Schloss und Aussentasche mit Klappe. Besitzer: Anna Bell. Basel. Um 1800.15 x 25 x 9 cm. Geschenk

M 82895 Cncktailkleid. Seide, fange Ballonärmel, enges Samtoberteil, bauschiger Bnck. Blumenmuster Applikation. Modedesijner: Dskar Stocker Um 1986 ¦ 1900.98,5 cm. Geschenk

M 82896 Abendkleid. Samt. Schwarz, bodenlang, schmale Silhouette, gerafft. V-Ausschnitt mit grosser Masche. Um 1986 -1999.139 cm. Geschenk

M 83581 Umhängetasche. Blau. Auf der Vorderseite stilisiertes Flugzeug mit Schriftzug. Mudell Zürich. Designer: Schönenberger Nataly nds. Wädenswil. 1998.16,5 x 22 x 6 cm. Kaul

M B3583 Umhängetasche. Blaugrau Aul der Vorderseite stilisiertes Flugzeug mit Schriftzug. Modell Bern. Designer: Schönenberger Nataly nds. Wädenswil. 1998.28,5 x 39 x 11,5 cm. Kauf

M 84D9B 8adeanzug (Damen). Baumwolltricot. Rnl, blau, grün, schwarz und weiss kariert. Grösse 44. Mit liefern Beinausschnitt. Dm 1950 -1955.48 cm. Geschenk

M 84001 Mantel (Damen). Plastik fang, einlacher Schnitt. Vnrne Knopfleiste mit 5 Knöplen, runder Halsausschnitt. Dm 1950 ¦ I960.107,5 cm. Geschenk

M 84D82 Kleid (Mädchen). Spitze aul Seidentaft, baby Diur Modell m But mil Schottenkaromuster. Hosenkleidchen mit Rullarmelo. Mndedesigner: Christian Dior 2802.46 cm. Geschenk

M 84693 Beutel (Damen). Samt. Schwarz. Dvale Fnrm. Der Verschluss mit sitzenden und liegenden Figuren verziert. Dm 1866.29 x 19,5 cm. Kauf

94D94 lischdecke leinen, bestickt. Nalurweiss mil weissei Stickerei, verschiedene Sticharten Blumenmuster Um 1956.102 x 120 cm. Geschenk

M 84605 Ensemble (Damen). 2 Stück. Oberteil Seidentricnt. Langärmliger rosalarbener Pullover uod blauer Glnckenrnck mit Blumenmuster. Mndedesigner: Emilin Pucci. Florenz. 1975.55 cm. Geschenk

M 84898 Schmirgelkissen. Maulneerleigenhelz, Überzügen, lartanware. Zylinderförmig, beidseitig halbrundes Kissen, Mc Beth Bm 1868 ¦ 1878.3 cm. ß 2 cm. Geschenk

M 84699 fadenwachsspule. Maulbeerfeigenhnlz, Überzügen, lartanware. Zylmderlürmig mil zentralem Teil aus Wachs. Stuart. Um I860 -1878.3 cm. 8 2 cm. Geschenk

Maulbeerleigenhulz, Überzügen. lartanware. Baader mit 3 schrägen Seilen und Siülpdeckel Prince Charlie. Um 186D ¦ 187D. 5,6 x 2,0 x 1,0 cm.

Maulneerleigenhelz, Überzügen, lartanware Uuader mit 3 zweifach schrägen Seilen und Siülpdeckel. Mc Booald. Um 1860 - 1B7D. 5,8 x 2,7 x 2,5 c

Maulbeerfeigenhnlz, Überzügen. Tartanware. Zylindrische Dose mit Stülpdeckel. Caledonia. Dm 1060 -1876.8,4 cm. B 3,2 cm. Geschenk

D3 Plaislerelm. Maulbeerleigenholz, überzogen, lartanware. flach, mit Schlitz an der Dherkante. Albert. Bm 1868 ¦ 187D. 6,4 x 4,5 cm. Geschenk

Il überzogen, lartanware. Rechteckige Duse mit Klappdeckel mil kleinem Griff Clan Stoarl. Bm 1800 -1870.2 x 7,9 x 5,1 cm.
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M 84105 Nâhuteusilien. Maulbeerleigenhnlz, Überzügen. lartanware. Hechleckige Duse mit Klappdeckel, 2 Abieile im Innern. Mc Pherson. Dm I860 -1878.1,4 x 5,5 x 3,2 cm.

M 84100 Nahutensilien. Maulbeerleigenhnlz, Überzügen, lartanware. Rechteckige Dose mil Klappdeckel, 2 Abieile. Prince Charlie. Bm I860 -1870.1,5 x 5 x 2,8 cm. Geschenk

M 84177 Nähutensilien. Maulbeerleigenhnlz, überzogen, lartanware. Quadratische Böse mit Klappdeckel. Albert. Um 1868 ¦ 1878.1,2 x 2,7 x 3 c

M 84178 Nähutensilien Maulbeerleigenhnlz, Überzügen, lartanware. Quadratische Dnse mit Klappdeckel. Stuart. Um 1868 -1878.1,2 x 2,7 x 3 c

M 84178 Nähutensilien. Maulbeerfeigenhnlz, überzogeo. lartanware. längsrechteckige Bnse mit Schiebedeckel. Mc Belh. Bm 1868 - 187D. 2 x 2 x 5,0 cm. Geschenk

M 84188 Nähuteosilien. Maulbeerfeigenholz, überzogeo. lartanware. Runde Dose mit Stülpdeckel. Mc lean. Um 1860 -1870.3,0 cm. 8 4,6 cm. Geschenk

M 84181 Combinaison (Damen). Baumwolltricol, bestickt. Weiss. Abschlüsse mit Stickerei. Die Hesen sind auf der Innenseile eilen. Wäschehersteller: fahcn AG. Baden. Um 1930 -1340.65,5 cm. Geschenk

M B41B2 Combinaisnn (Damen). Baumwolltricol, bestickt. Weiss. Abschlüsse mit Stickerei. Bie Hosen sind auf der Innenseite ollen. Wäschehersteller: Iahen AG. Baden. Bm 1936 -1941.68 cm. Geschenk

M 84183.1-18 Strchmuster. ID Stück. Strnh. gellochten. Verschiedene Mustervurlagen für Strohflechtarheiten. Fabrikant: Stöekh Gehrer AG Muri. Um 1008 ¦ 1037, Geschenk

Kostüm. Krepppapier. Bestehend aus Oberteil, Buck, Kragen und einem Raarkranz mit Schellen. Beige. 50 cm. Geschenk

M 84395 Sari (Damen). Seide, gewebt. Blaugrau mit reicher Bruchierung. Blumenmotive und Brnamente, Duasten. Um 1929 ¦ 1939.502,5 x 114 cm. Geschenk

M 04396 Sari (Damen). Seide, gewebt. Blau mit reicher Stickerei in Gold, Blau und Grün. Blumeo- und Blattmotive. Um 1920 -1930.482,5 x 113,5 cm. Geschenk

M 04398 Mantel (Herren). Gearbeitet aus 5 verschiedenen historischen und zeitgenössischen Geweben, 14. -19. Jh. 1891.174 cm. Geschenk

M 04390 Fnulard. Seide, bedruckt. Rhombenlörmig. Weiss mil gelbem Rand, bedruck! mu Modeaccessuires. Um 1951 -1900.117 x 70 cm. Geschenk

M 8440D Abendlasche (Damen), leder, gefüttert. Silbern. Beinahe quadratische Form, Tragriemen. Klappe gerundet Innentasche. Fabrikant: Schuhlabrik Bally. Um 1970 -1980.17,5 x 17 x 4 cm. Geschenk

M 84464 Ernennungsurkunde. Seide, bedruckt. Herrenpprträt Jnsel Anlun II. Pönlener. Inschrift mit den Verdiensten Pünteners snwie sein Porträt und Wappen. Drucker: signiert franz Leenz Schell Um 1701 -1735.86,4 x 38 cm. Kaul

M 84465 Damast. 1765-1775. Geschenk

M 84466 Mantel (Damen). Seidentaft. Dunkelgrün. Weitschwingend und leicht, vurne nllen ond ohne Kragen. Modeatelier: Fred Spillmann. Basel. 118 cm. Geschenk

M 84467 Mantel (Damen). Bast. Unter transparenter Stofllage scheioen grüne Bastbänder durch. Halblange Ärmel. Medeatelier: fred Spillmann. Basel. 115,5 cm. Geschenk

M 84468 Kleid (Damen). Spitze auf Wolle. Schwarz, lange Ärmel. Vorderteil mit Spitzen, in einer Zickzack-Linie lallend. Modeatelier: Fred Spillmann. Basel. 117,5 cm. Geschenk

M 84469.1-5 Outlit (Damen). 5 Stück. Kleid «Cecnnn», Schal «scarl», Haarspangen «Sixilies», Schuhe «Slipper», Hing. Modedesigner: Sandy Sahagun & Jna Fraeulin Miguel. Feldmeilen. 2D02. Kauf

M B447B.1-B Dutlit (Damen). 8 Stück. Kleid «Feather», Halskette «Moonshmenacklace», Armband, Spacering, Bag, Hut. Mndedesigner: Sandy Sahagun S Jna Fraeulin Miguel. Feldmeilen. 2662. Kaul

M 84411.1-8 Outfit (Damen). 8 Stück. Kleid «Pink wiih Filigree», Schal, Dustier, Sherts, Hairiewellery, Armhand, Bag. Mndedesigner: Sandy Sahagun 8 Joa Fraeulin Miguel. Feldmeilen 28D2. Kaul

M 845D5 Teppich. Wollstoff Aus 6 Quadraten und 4 Bandstreilen zusammengesetztes Hechleck. Fleur-de-lys. Wallis. 165» • 17DD. 136 x 157 cm. Geschenk

M 84536 Hui (Damen). Herkunlt Hinwil. Feder. Pariser Hütchen. Oval. Aus braun-weissen Federn, mit Samlmasche und Vogel Hutmacher: Eotel Modes. Paris. Um 1875.28 x 18 cm. Geschenk

M 84537.1-2 Ensemble (Damen). Seide. Bisa Kleid mit grauen Streilen. Langer Schnitt, einseitig schulterfrei. Strohhut. Modedesigner: Adrian-Josef Margelist. Zütich. 26D2. Kaul

M 84536.1-4 Dutfil (Damen). Kleid, Bustier. Huf und Schuhe. Kleid mit Druck «Würger» des Künstlers Nick Emch. Modedesigner: Adrian-Jnsel Margelist. Zürich. 2062. Kauf

M 84533.1-2 Ensemble (Damen). Oberteil Seide, bedruckt, lop und 3/4 Hose. Druck «Harte Jungs auf zarter Seide» vnn Kalharina Fntsch. Mndedesigner: Adrian-Josef Margelist. Zürich. 2002. Kauf

M 045401-2 Outfil (Damen). 2 Stück. Weisses Kleid und Dadekleid, bedruckt mit Pferdemotiv in Gelb, Orange und Blau. Modedesigner: Willi Spiess. Zürich. 2BD2. Kaul

1 -3 Butlil (Barnen). 3 Stück. Kleid, Bikini und Umhängelasche, bedruckt mit Pferdemotiv in Braun und Schwarz. Mndedesigner: Willi Spiess. Zürich. 2D62. Kauf

M 84542.1-3 Dutfil (Herren). 3 Stück. Braunes T-Shirt und Badehose, Hose mit Pferdemotiv bedruckt. Modedesigoer: Willi Spiess. Zürich. 2DD2. Kaul

chmuck i iijnux i Gioielli

Gold, glatt gearbeitet. Scbildartiger Abschluss mit gerillten Kreisen und Mondstein. Künstlerin: Gertrud Catinka Apotheker-Riggenbach. Basel. 2,6 x 5,5 x 5 c

M 82575

M 82576 Kette mil Anhänger (Halsschmuck). Gnld. Anhänger bestehend aus 8 Ösen, drei links und drei rechts mit Perlenahschluss. Künstlerin: Gertrud Caiinka Apntheker-Biggenbach Basel. 39,3 cm. Geschenk

M B2577 Fingerring. Emaileinlagen aul Gold. Hoher Kreis mit schwarzeo Emaileinlageo, in der Mitte gefasster Bergkristall. Künstlerin: Gertrud Catioka Apotheker Riggenbach. Basel 3 cm. B 2 cm Geschenk

(Schmuck). Gnld. Abgeschrägte Goldfassung mit zwei geschliffenen Mondsleinen. Künstlerin: Gertrud Catinka Apotheker-Riggenbach Basel. 3 x 3,3 cm. Gescbenk

Id. Anhanger mit bombiertem Mondstern, goldgelassl mil Stielmotiv. Künstlerin: Gertrud Caiinka Apotheker Riggenbach. Basel. 33 cm. Geschenk

Gnld. Bumbiert und hochrechteckig, mit 2 gueruvalen indischen Mondsteinen. Künstlerin: Gertrud Catinka Apotheker-Riggenbach. Basel. 41,5 cm. Geschenk

M 82581 Kelle (Halsschmuck). Gold, flugelarlig geschwungener Anhänger, dazwischen guldgelasster querovaler Opal. Künstlerin. Gertrud Catinka Apotheket-Hiogenbach Basel. 38,3 cm Geschenk

M 82598 Collier «Deckeled Sie au2». Kalfeerahmdeckeli und Draht. Künstlerin: Verena Sieber-Fuchs. Zürich. 1989 -1993.6 x 32 x 32 cm. Kaul

M 88619 Brusche (Schmuck). Silber, emailliert. Bnt-blauer Vugel mil einem Zweig im Mund. Friedenstaube? Goldschmied: Gertrud Catinka Apotheker Riggenbach. Basel. Um 1826 -1330.3,7 x 4,0 cm. Geschenk

M 08626 feller. Silber, emailliert. Oberseite Spiral- und Wellenmotiv, zentral ein Fisch. Unterseite Bäume, Blumen. Gnldschmied: Gertrud Catinka Apotheker Riggenbach. Basel. Bm 1930.818 cm. Geschenk

M 88621 Zigarettendose. Silber, emailliert. Quadratisch, zum Aufklappen. Einlage Huhn mil stilisiertem Baum und Blume. Gnldschmied: Gertrud Caiinka Apotheker-Riggenbach. Basel. Um 1929 -1939.7,5 x 7,5 x 1 cm. Geschenk

mailiiert. Hochrechteckig. Einlage: stilisierte Pflanze mit Blättern und Blüten snwie Sunne. Gnldschmied' Gertrud Catinka Apotheker Biggenbach. Basel. Bm 1926 -1928.8,2 x 7,5 x 1,3 cm. Geschenk

mit Anhänger (Halsschmuck). Silber, emailliert, ovaler Anhänger. Aul blauem Grund stilisierte Bäume, Blumen und Vögel. Goldschmied: Gertrod Catinka Apotheker Biggenbach. Bnsel. Bm 1928 ¦ 1939.2,5 cm. Geschenk

M 88624 Ohrring. Geld, emailliert. Zweiteilig. Dben zwei Kreise im 9D°-Winkel einander durchbrechend, unten Ovale Goldschmied: Gertrud Catinka Apotheker-Biggenbach. Basel. Um 1926 ¦ 1939.5 x 1 cm. Geschenk

M 98625 Ohrring. Gnld, emailliert. Zweiteilig. Oben zwei Kreise im 9B°-Winkel einander durchbrechend, unlen Dvale. Gnldschmied: Gertrud Catinka Apotheker-Riggenbach. Basel. Dm 1926 - 193D. 5 x 1 cm. Geschenk

M 69626.1-2 2 Anstecknadeln Gnld, emailliert. An langer Nadel ein Trichter, in dem die Blislerperle eingelegt ist. Goldschmied: Gertrud Catioka Apotheker Riggenbach Basel. Bm 1959 -1000.0,5 cm. Geschenk

Musikautomaten i Automales a musiques i Automi a musica

M 82546 Bahnholsautumat. Gehäuse «alz, geschnitzt (flach). Chalet mit Münzeinwurl, 8 Meledien, Zylinder 335 x 63 mm, fnnkamm mit 93 Tönen, fabrikant: Spieldosen + Plattenspieldosen Mermnd frères. Ste Croix. Um 1990

78x85x39 cm. 28 kg. Kauf

M 83652 Musikrullen lur mech. Klavier. 21 Slück. Papier, für Clavilisl Universal. Bandbreite 284 mm. Ludwig Hupfeld Leipzig. Um 1818.6 x 33 x 6 cm. Geschenk

M B3B63 Schmuckduse mit Spielwerk Dnse Gold, emailliert, graviert, mit Tellermusikwerk mit 37 Tönen, 2 Melodien. Piguet et Meylan. Genf Wohl 1813.1,5 x 7 x 5 cm. 56 g. Kaul

M B3654 Anhänger mit Spielwetk. Gehäuse Geld, emailliert, graviert. In Fnrm einer Harte, mil B Innen. Herkunlt unbekannt. Bm 1815.9 x 2,5 x 5,5 cm. 58 g. Kauf

Wissenschaftliche Instrumente, Uhren i Instruments scientifiques, montres i Stromentl scientifici, orologi

igenholz, Überzügen. lartanware. Hube Form mit kleinem Grill. Schlitz für das Melermass. Mc lean. Bm 1866 -1878.3,6 cm. 8 2,2 cm. Geschenk

M 84463 Wanduhr. Eisen. Polychrom bemalles Zifferblatt. Gehwerk mit Spmdelhemmung. 1766 -1756.32 x 22 x 11 cm. Geschenk

M 84472 Uhrenkette. Anhänger. Messing. Kette aus geflochtenen Haaren, Anhänger mit Fein einer Frau und eines Mannes, Um 1800.47 cm. Geschenk
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Hielzeug i Jouets i Giocattoli

M 83714 Puzzle und Zusammensetzspiele Farbdruck auf Holz, aufgezogen (geklebt) Puzzle mit farbbild dei Jungfrau, im Vurdergrund Kleine Scheidegg Dm 1950,18 x 23,8 x 8,2 cm. Geschenk

M 83718 Duller (Iroltinett). Fotografie, Gelatinesilher Abzug aul Kunststulf. fruttine« / Scnnter Walter HU. Zurich, Bernhard-Jaggi-Weg. Reproduktion des Knabenporträts von Walter Uli mit Holz-1

14,7x16,5x6,2 cm. Geschenk

M 84887 Schnappspiel. Schachtel Karten, bedruckt. 64 Spielkarten, je 4 eines Motivs. Clowns, Blumen, farbige Muster, Banner. Um 1895 -190016,4 x 29 cm. Geschenk

M 84988 fotte. 2 Slück. Karton, bedruckt. 8 Karten der Hemisphären, dazu Spieljelnns. Zweites Würfelspiel in der Schachtel Verlag: Baumgärtners Buchhandlung. Leipzig. Um 1898 -1986.24,4 x 31,7 cm. Geschenk

M 84089 Baukasten. Schachtel Karton, bediuckt. Bestehend aus Bauteilen und Anleitungsbuch in einer Schachtel. Spielwarenhersteller: Märklm. Göppingen. Um 1930 -1340.20,7 x 40,5 cm. Geschenk

M 84036 Baukasten Hnlz, hemalt. Schweizerbaukasten, komplett Bausteine in 6 Hnlzemlage» in einer Kiste. Entwerter: Carl Zweifel Lenzburg Bm 1928.23,5 x 28,5 x 24,5 cm. Geschenk

Münzen und Banknnten i Monnaies et Billets de banque i Mnnete et Biglietti di banca

M15178 Banknnle. Druckplatte lur 50D Franken Banknote der Bank in Luzern 1877.28,7 x 24,8 cm. 2D48 g. Kauf

M15179 Banknote. Druckplatte Ihr 5D Franken Banknote der Bank in lozern 1877.28,8 x 24 cm. 2DO0 g. Kauf

M15100 Münze Gold. Keltisch, Suddeutschland, «Regenbogenschusselchen», Fund v. St Lours b. Basel Dm 100. B 1,63 cm. 7,74 g.

Waffen i Armes i Armi

M 82513 Säbel. Landjäger, Kl. Graubünden Messinggelass, Scheide mit Tragtasche, Schlagbaod Klingenscbmied: Klingenschmiede Weyersberg, Kirschbaum 8 Cie. Solingen. Bm 1896.73,2 cm Geschenk

M 82514 Säbel. Landjäger Kl. Gtaubüntlen. Messinggelass, Scheide mit Tragtasche, Schlagband Klingenschmied: Clelf Ewald. Snlmgen Um 1328 88 cm. Geschenk

M 82537 Säbel. Herkunft Zürich. Polizei Zürich (Kanton) Grillkappe mit Lnwenkopl, Schlagband, geschwärzte Lederscheide. Walfenfabrik: SIE Neuhausen am Rheinfall. Bm 1883 -1942.73,6 cm. Geschenk

M 83271 Jagdgewehr lauf Eisen, brüniert Doppelläufige Perkussinns-Hinleiladerhuchse mit Kipplauf Buchsenmacher: Bayard, liège. Um 19B6.115 cm. Gescbenk

ahnen i Drapeaux i Bandiere

M 93783 Gewerkschaftsfahne, fahnenblatt Seidendamast, bestickt. Hnlzarbeiterverband. Holzarbeiter Zurich, rut mit Zürcherwappen und gestickten Aufschriften «ach 1868.128,5 x 131,5 cm. Geschenk

M 83784 Gewerkschaftsfahne Fahnenblatt Seidendamast, bestickt Verbände (Beruf- und Fachverbande) Gipser 8 Maler Zürich, retes Blatt, Handweikeisymbole + Aufschrift. Nach 1362.128 x 136 cm. Geschenk

M 83785 Gewerkschaftsfahne Fahnenblatt Seide, bestickt. Gipser-Fachverein Zürich, roter Grund, Stickereien farbig, Schriff in Gold. 1907.112x110 cm. Geschenk

M 83706 Gewerkschaftsfahne Fahnenblatt Seide, bestickt. Verein der Bildhauer 8 Marmnrarbeiter Zürich & Umgebung 1898121 x IIB cm Geschenk

I, Zurich, 1888 -19D8.1998,120x121 cm. Geschenk

'.1892.133x148 cm. Geschenk

M 83769 Gewerkschaftslahne. Fahnenblatt Baumwollstoff, genaht, gestickt Fahnenfragment in Holzrahmen, SBHV Gruppe Schreiner Gialla! Um 1950 75,5 x 69 x 2,5 cm. Geschenk

M 83710 Fahnenzubenor. 14 feile. Zubehnr lur Zürcher Gewerkschaftsfahnen und Fähnriche. Um 1950. Geschenk

M 84884 Gewerkschaftsfahne, fangrechteckige mie Fahne uhne Aufdruck/Stickerei, eventuell Saallahne Um 1920 204 x 148 cm I

Bnifnrmen und Ausrüstungsgegenstände i Unifnrmes el équipement i Unifnimi e equipaggiamentn

BEP 3867 Ischakn (Unilnrm) Deckel leder, furniert, lackiert. Offizier im Fremdenregiment des Kirchenstaates, aus Filz und leder. Dm 185518 cm 819 cm. Oepnsitum

M 82207 Feldbinde. Seide, gewebl. Feldbmde lur Offizier in holländischen Diensien, eräuge Um 1780.2BD x ID cm. Geschenk

M 82490 Schirmmülze (Uniform). Dberteil Kunstleder, genaht. Schirmmütze Sladtpelizei Solothurn. Verkehrspnlizei, weisses Oberteil. 1969 ¦ 1988.19 x 27 x 18 cm. Geschenk

M 82491.1 Pistolenfutteral (Unilnrm) Futteral Leder, genäht Pistnlenlutteral aus braunem leder, Stadtpolizei Solothurn. 1966 -1988.25 x 16 x 4 cm. Geschenk

M 82491.2 leihgurl (Unilorm) Gurt Leder, genaht, gelarbl Ledergurt Kantnnsnnlizei Solothurn. braun mit Messingschnalle 196D ¦ 1980.120 x 3.8 cm Geschenk

M 824921 Policemiitze (Unilorm) Policemutze Kantnnspnlizei Grauhunden 1912 ¦ ZDQD. 11 x 38 cm. Geschenk

M 82492.2 Unilnrmrnck Kanlunspulizei Graubünden. 1998 2880 79 cm, Geschenk

M 92493 Schirmmutze (Uniform) Köpftet! Gabardine, gewebl, genaht Schirmmütze Kanlunspulizei Graubiinden (Major Men Ziller). 1998 - 2DBB. ID x 27 x 18,5 cm Geschenk

M 82494 Helm (Uniform) Helm Stahlblech, gepresst lackiert Stahlhelm lui eidg Feuerwehren, weiss mil Schweizeiwappen aus Neusilber. I960 -199018 x 30,5 x 25 cm Geschenk

M 825011 Schirmmütze (Unilnrm). Dberteil Gabardine, gewebt, genäht, Mütze eines Radfahrer Gherleutnants (Mil) mit 2 silbernen Galnns. 1940 -1949,12 x 28 x 18 cm, Geschenk

M 82501.2 Ausgangswaffenrock (Unilorm) Gabardine, geweht, genäht. Waffenrock eines Radfahrer Oberleutnants, mit gelben Chevrons. 1040 ¦ 1949.71 cm. Geschenk

M B25D1.3 1 Paar Beilstiele! Schalt ledei, genaht, geschwärzt. Blliziersieilstielel aus schwarzem Leder. 1940.42 x 20 x 10 cm. Geschenk

M 825821 Schirmmülze (Uniform) Dberteil Gabardine, gewebt, genaht. Mütze eines Hadlahrer-Dberleulnanls (Mil). 194D -1948.10 x 27 x 17 cm. Gescbenk

M 82584.1 Käppi (Unilnrm) Deckel leder, gepresst, genäht Käppi für fandiager, Kantnnspnlizei Graubunden, rater Pompon mit Flamme. 1898.14,5 x 28 x 17 cm Kaul

M 82504.2 Ausgehrock (Uniform), fuch, gewebl, genaht Hnck eines Dundner Landjägers, grünes Tuch, schwarzer Kragen, rate Passepnils 1096 -1929.73 cm. Kaul

M 82505.1 Schirmmütze (Uniform) Schirmmutze Landjäger Kl. Giaubunden, grünes Tuch, rule Passepnils. 1329 -1945.12 x 21,5 x 18 cm. Kauf

M 82565 2 Arbeitsbluse (Unilnrm). Arbeitsbluse Landiager-Wachlmeistei, grünes fuch, rote Klagenpatten 1939 76 cm. Kaul

M 82566.1 Unilnrm (ganze). Mutze lucb, gewebt, genaht Mulze zu Laneljager Uniform. Kt Grauhunden, grünes fuch, rate Passepnils. 1829 ¦ 1945.125 x 27,5 x 18 cm, Gescbenk

M 82596.2 Waffenrock (Unilnrm) Wallenrock Bündner Landjäger Wachtmeister um 1932, grünes fuch. 1929 -1945.72 cm. Kauf

M 82566.3 Hnse (Uniform) Hose zu Unilorm Bündner fandiäger-Wachmlmeisler, schwarz mit rntem Passepoil 1929 -1945.76 cm. Kauf

M 82587 Feldiock (Unilorm) Bock eines Bündner Landjäger Wachtmeisters, grün, schwarzer Besatz 1945 -1955 77 cm Kaul

M 825681 Weisser Helm lür Verkehrsdienst (Unilnrm) Knrper Kunststulf gezogen, gepresst. innen grün lackiert, Bundnerwappen 1968.16 x 31 x 25 cm. Kaul

M 82568 2 Huck (Unilorm). Buck Gabardine, gewebt, genaht Wadenrock eines Unteroffiziers der Kantnnspnlizei Giaubunden. 1955 -1972.76 cm. Kaul

M 82589.1 Schirmmutze (Unilorm) Korper Gabardine, gewebt, genaht. Mulze Kanlunspulizei Giaubunden, lliegerblau mil hellgrauen Passepoils 1972 - 2900.11 x 26 x 18,5 cm Kaul

M 82500 2 Rnck (Unifnrm). Rnck Gabardine, gewebl, genaht Uniformrock Kanlunsnnlizei Graubunden, lliegerblau mit hellgrauem Besatz 1972 -1900.15 cm. Kaul

M 82510.1 Schirmmutze (Unilnrm) Dberteil Kunstleder, genaht Schirmmütze Kanlonspnlizei Giaubunden, Verkehrspolizei mil weissem Oberteil. 1972 ¦ 2BBD. 11 x 255 x 19 cm Kaul

M 82518.2 Rnck (Unilorm) Hock Gabardine, gewebt, genaht Uniformrock Kantonspolizei Graubunden, fliegerblau mit hellgrauem Besatz. 1990 ¦ 2000.74 cm Kauf

M 82519 3 Gehhuse (Uniform) Gabardine, gewebt, genäht. Uniformhose Kantonspolizei Graubiinden, fliegerblaue Gabardine. 1999 ¦ 2D06.78 cm Kaul

M 82511.1 Hut (Unifnrm). Hut Filz, gepressl, genaht. Hut Kantonspolizei Giaubunden, dunkelblauer Filz, hellgraues Hutband. 2880125 x 315 x 28 cm Kauf

M 82511.2 Béret (Unilnrm). Knpfteil Gabardine, gewebt, genaht Bätet Kantnnspolizei Graubünden, dunkelblau mit grauem Einsalz und Abzeichen 2880.30 x 23 cm Kauf

M 82511.3 Wintermutze (Dni(nrm) Mulze Mischgewehe, geweht, genaht Wintermutze Kantnnspnlizei Graubunden, dunkelblau mit synlh Fell u. Abzeichen. 200012 x 28 x 2D cm. Kaul

M 825114 Ausgehrnck (Unilnrm) Buck Gabardine, gewebl, genaht Veslen Kantnnspnlizei Giaubunden, dunkelblaue Gabardine, 2 x 3 vergoldete Knople 2000 88 cm Kauf

M 825115 Ausgehhose (Uniform) Gabardine, gewebl, genaht Hose Kantnnspnlizei Giaubunden, hellgrau mit dunkelblauem Passepnil 2888 84 cm Kauf
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M 82511.6 Hnse (Uniform). Gabardine, gewebl, genaht Hose Kantonspolizei Giaubunden, hellgraue Gabardine, dunkelblaue Passepnils 2888.75 cm. Kaul

M 82512.1 Hut (Uniform). Hut Filz, genäht. Hut Kantonspolizei Giaubunden, dunkelblauer Filz, hellgraues Rutband 2886.12 x 31 x 27,5 cm. Geschenk

M 82512.2 Béret (Unifnrm). Kopfteil Gabardtne. gewebt, genaht. Béret Kantonspolizei Graubünden, dunkelblau mit grauem Einsatz und Abzeichen. 2D6B. 3D x 23 cm. Geschenk

M 82512 3 Wesle (Unilorm) Bock Wolle, gewebt, genäht Veston Hauptmann Kantnnspnlizei Graubünden, dunkelblau, 2 x 3 vergoldete Knopfe 2000. 73 cm Geschenk

M 82512.4 Hose (Unilnrm). Gabardine, gewebt, genähl. Hnse Kantnnspnlizei Graubunden, hellgrau, dunkelblaue Passepnils. 2000 75 cm. Geschenk

M 82512.5 Hegenmanlel (Uniform). Begenmantel Kantonspolizei Graubünden, dunkelblau, Abzeichen auf linkem Dberarm. 2882115 cm Geschenk

M 82324 Schirmmutze (Uniform). Oberteil Wollluch, gewebt, genäht. Mutze Feuerwehrnflizier (Leutnant), schwarz, rnter Passepoil, Goldlitze, Abz.1900.il x 23 x 17 cm. Geschenk

M 02925 Hut (Uniform) Stolfhut mit Abzeichen lüi uniformierte Postbeamte (Briefträger). 1388 -1998. Geschenk

M 82926 Kaput, fuch, gewebt, genähl Kaput lur Inlanlerieolliziei mit grünen Kragenpalten und verg Knöpfen. 1914 -1926.116 cm. Kaul

M 82827.1 Jacke (Unilorm). Jacke Gabardine, gewebl, genäht. Pilntemacke Aero-Club der Schweiz. 1969 62 cm. Kaul

M 82927.2 Gehhese (Uniform). Pilotenhose Aero-Cluh der Schweiz. 77 cm. Kauf

M 62928.1 Schirmmutze (Uniform). Dberteil Gabardine, gewebt, genäht. Mutze Divisional schwarzes Knplband mit goldgelber Stickerei. 1949 -1995.12 x 25,5 x 18 cm Geschenk

M 82928.2 Policemutze (Uniform). Gabardine, gewebt, genaht Policemutze Divisienär, 2 versilberte Steine 1949 ¦ 1995. Geschenk

M 82928 3 Mantel (Uniform), schwarz gefärbt, genähl, aus Leder lür Stabsnlliziere. 1358.118 cm. Geschenk

2928.4 2 Bangahzeicben (Rang). 2 Stück. Wolltuch, genähl, bestickt. Paar Achselschlaufen Divisienär mit je 2 versilberten Sternen. 1148 -1935.9 x 4,5 cm Geschenk

M 82328.5 1 Paar Halbstiefel. Schalt Leder, genäht, genietet. Kampfstielel aus schwarzem Leder mit Schnürung 1978.27 x 31 x 11 cm. Geschenk

M 82828.8 Feldgurt (Uniform). Gurt Leder, genäht Dlfiziets-federgurt mit Messingschnalle. 1949.198 x 3,8 cm. Geschenk

M 82828.7 Wäschesack (mil.) mit Futteral lür Adressetikette. 19BG. 48 x 43,5 cm. Geschenk

M 82823.1 Schirmmütze (Unilnrm). Dberteil Gabardine, gewebt, genäht. Schirmmutze Divisional, feldgraue Gabardine, schwarzes Knplband, Stickerei. 1949 ¦ 1995.11,5 x 25,5 x 18 cm. Geschenk

M 82323.2 Pnlicemutze (Unilorm). Gabardine, gewebt, genäht. Policemutze Divisionär aus Gabardine, Abzeichen gestickt mit 2 versilberten Sternen. 1943 -1995. Geschenk

M 82828.4 2 Bangabzeichen. Wolltuch, genaht, bestickt Achselschlaufen Bivismnar, lür Mantel/Hemd, je 2 versilberte Sterne. 1949 ¦ 1995.9 x 5 cm. Geschenk

M 82929 5 Galagurt (Uniform) Schnalle Metall, geprägt. Ausgangsgort für Offiziere. 1949 -1995.115 x 4,5 cm. Geschenk

M 82929.6 feldgurt (Unifnrm). Olliziers-ledergurt mit Messingschnalle, genäht. 1949.115 x 4 cm. Geschenk

M 92929.7 Gürtelschnalle (Unifnrm) Schnalle Messing, gegossen, geprägt. Schnalle zu Ausgangsgurt 1949.1949 -1995.5,2 x 8 cm Geschenk

M 82929 8 2 Baugabzeichen. Paar Achselklappen Divisionär lur Wallenrnck. 1949 -1995.12 x 4,5 cm. Geschenk

M 82920 9 Plakette Metallhlech, gestanzt, geprägt. Erkennungsmarke vnn Divisional Gustav Bäniker, mit Kette. 1853.6x4 cm Geschenk

M 829301 Schirmmütze zu Unilnrm Lultschutz-Oberleutnant. Ordnnnanz 1949 ¦ 1995. Geschenk

M 82930 2 Ausgangsgürtel (Uniform) Schnalle Metall, geprägt. Ausgangsgurt mit alten Schnallen (1949) und neuem Band (1949). f
'

M 82931.3 Unilnrm (ganze) Rnck Gabardine, gewebt, genähl Reck lür luftschutzollizier (Dberleutnant), Drd. 1949. Ordnnnanz 1949 -1972.77 cm. Geschenk

M 82939 4 Unilorm (ganze) Gabardine, gewebt, genäht Hnse zu Dlfizieisumlorm (Dienstanzug), Did 1949. Ordnnnanz 1949 -1972.80 cm. Geschenk

M 82938.5 Unifnrm (ganze). Hnck Gabardine, gewebt, genäht. Ausgangswallenruck fullschutzullizier, Oberleutnant Ordnnnanz 1049 -1972.79 cm. Geschenk

82930.6 Unifnrm (ganze). Hose Gabardine, gewebt, genäht Hose zu Ausgangsunifurm Dllizier (lultschulz-Oberleutnant), 1949 Ordnnnanz 1949 -1972.82 cm. Geschenk

82336.7 Reithose Gabardine Dlfiziersreilhnse aus leidgrauer Gabardine, weiter Schnitt, Heissverschlusse. Ordnnnanz 1940 86 cm Geschenk

eidmutze (Uniform) Mütze Gabardine, gewebt, genäht. Fut Dberleutnant mit herausklappbarem Schirm. Ordnnnanz 1949 -1995.29 x 31 cm. Geschenk

82938.9 Arbeitsbluse (Unilnrm) Baumwnllknper, gewebt, genäht Semmerbluse eines Luftschutz-Oberleutnants Ordnnnanz 1949.74 cm Geschenk

lese (Unilnrm). Popeline, geweht, genaht Sommerbluse (Windjacke) eines Luftschutz-Oberleutnants. Urdnnnanz 1943.711

angswallenrock (Unilnrm) Wallenrnck Inlantene-Oberleutnanl, Bataillon 47. Eidg. Drd. 1888 -1914.64 cm. Geschenk

eidrock (Uniform) Bluse Infanlerie-Milrailleur-Oberleulnant, mit fassonierten Armelpatten Eidg. Bid. 1898 -1814.63 cm.

83166.3 Ausgehhese (Uniform) Dffiziershese für Infanterieoffizier, rote Passepoils, Eidg. Ord. 1898 -1914.79 cm. Geschenk

3-zipllige (fassonierte) Ärmelpatten lür Mitraiileur-Dlfiziere. Eidg. Drd 1888 ¦ 1914 Geschenk

r Oberleutnant. Bataillon 47, ratet Pompon Ordonnanz 1808 -1926185 x 23 x 19 cm. B 17,5 c

i.2

M 831665 Ka

M 83166 6 Ausgangsmutze (Unilnrm) Schirm leder, lurniert, genäht Schirmmütze Inlantene-Oberleutnanl, d'hlau mit roten Passepoils, silberne Galan Ordonnanz 1888 ¦ 191419 x 26,5 x 19 cm Geschenk

Ì.7
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M82BÏ3

M 83856

M 83873

M 84135

M 841431-18

1914-192813 x 28x18 cm GeschenkAusgangsmutze (Unilnrm) Schirm leder, lurniert, genäht Schirmmutze Infanterie-Oberleutnant, leidgrau mit grünen F

ünlter-Hut der Conslafller, aus schwarzem Filz. Um 193D. 12 x 28 x 16 cm. Geschenk

nln vnn Grenzwächter Gottfried Keller aus Kreuzungen, mit Frau und Kindern. Nach 1964.25 x 36 x 2,5 cm. Gescbenk

Wagenteile und Zubehui (Motorzug) Aluminiumblech, lackiert Autoplakette lur Divisonäre (weisse Tafel mit 2 schwarzen Sternen) Um 1370 20 x 11 cm Geschenk

ahrrad Bahmen Stahlrnhr, lackiert, verschraubt Zollfahrrad vom Zollamt Basel Birsfelden Um 1950100 x 182 x 57 cm Geschenk

Ausgehrnck (Unilorm). Mütze Wolltuch, gewebt, genaht Bnck und Mutze des Ortspolizisten (Landjägers) von Rohr, Kt. Aargau. Bm 1830.12 x 28 x 18 cm. Geschenk

Sammlung 20./21. Jahrhundert i Ethnographie et collections contemporaines t Etnografia e collezioni contemporanee

reichet Bronzeblech flicht zu Holzhalsband OEP 2147 passend. 1650 -1786.21,5 x 36 x 21,5 cm. Kauf

Gebackmndel. Herkunft St. Gallen. Hnlz, geschnitten Snidai (Darstellung) Hochrechteckig, Schweizer Soldat vor Grenzstein Schweiz stehend. 1820 -1340.2,7 x 23,6 x 13,5 cm. Ki

Gebackmndel Herkunft St. Gallen. Hnlz, gescheuten. Weltkrieg 1. Hochrechteckig, Brustbild von General Ulrich Wille im Profil 1828 ¦ 194D. 2,6 x 24,3 x 12,8 cm Kauf

Milchkännchen. Metall Konisch mit abgeschrägtem, leicht ausladendem Band. Metallwarenfabrik Berndnrfer AG Luzern Um 1998.11 x 11,5 cm. 8 8 cm. 316,3 g. Geschenk

chlussel aus Zunlthaus Zur Meise, Zurich Eisen, gegosseo, geschmiedet. Ovaler Grill mit Nasen, Huhr mit 3 Bingen, Bart kleeblattluimig eingeschnitten. 1757.12 cm. Geschenk

aschenrechner Melali, mechanisch. ABDIA1DB UNIVERSAL im Lederetui mit Beschreibung und Prnspekl. Bm 1959.16,5 x 5,5 cm Geschenk

verschiedene Taschenmesser in 1 Zigarrenkistchen «Villiger Export» 1900 - 2000.3,4 x 15,6 x 11 cm Geschenk

M 84148 Rechenmaschine Melali, bedruckt, mechanisch «ADBIA10R», in Originalverpackung mit Gebrauchsanweisung Um 1950.17,3 x 11 x 0,8 cm Geschenk

M 84147 Rauhbankhnbel (Wagneiei) Apfelbaumholz, gepunzl, geschnitzt. Langhobel mit gedrechseltem Pflock hinten. «125 Jahre Holzarbeiter-Sektion». 1BDB ¦ 1825.18 x 75,5 x 8,5 cm

M 84148 Simshobel (Werkzeug unbestimmt) Hagebuchenholz Doppelsimshnbel, vnrderes Snhlenstuck verstellbar 1888 -1925.14 x 20 x 3,1 cm. Geschenk

M 84149 Hundstabhobel (Schreinerei) Hagebuchenhnlz Wolfsrachenhobel, mit hohler Kehlsohle und Hohleisen. 19BD -1925.13,5 x 25 x 4 cm Geschenk

(Schreinerei) mit Tiefeneinschlag und verstellbarem Parallelanschlag 1991 -1925.16,5 x 25,5 x 23,5 cm Geschenk

«anuon u Bbsx».

ill- nl 2 15 cm. B 34 cm.
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M 84154 Büchse (lebensmittelverpackung) Weissblech, bedruckt, geprägt. CACAO SDCHAHD, Dnse mit bildlichen Darstellungen und Gebrauchsanweisung Verkäufer: Schokoladefabrik Suchard. 1300 -1925.22 x 14,5 x 14,5 cm Geschenk

M 84155 Kaffeemaschine Metall, verchromt, elektrisch, Pokallorm mit Glasdeckel, 2 Grillen und »ahnenformigem Ausguss. 1991 -1956.39,5 cm B 25,5 cm. Geschenk

M 84156 WC Papier. Krepppapier. Helle in Originalverpackung mit Inschrift «WC Papier 2BD Coupons». Schweiz Um 195D. 12 cm B 9,2 cm. Geschenk

M 84157 Iraglaterne. Gehäuse Heiz, lackiert Hechteckiges Hnlzkäslchen mit fragbenkel und finse, lür Batteriebetrieb. 1936 -1949.12 x 9,7 x 5,5 cm. Geschenk

M 84158,1-2 2 Lampenfassungen Bakelit Dunkelbraunes Gehäuse mit 2 seitlichen Sleckdnsen. 1959 -1970 Geschenk

M 84153 Glühbirne Glas, schwarze, raue Dberlläche, «240V < Hirn», in orangefarbener Schutzhülle 11,3 cm 8 6,8 cm. Geschenk

M 84166 Rasierapparat Gehäuse Kunststulf Elektrisch, «IDP», weiss, mit Metallscherkopf, mit Behalter zum Aulhangen. 18,5 x 8 x 5 cm. Geschenk

M 84161 Vorratsdose Blech, bedruckt Sechseckig mit Deckel, «MERKUR» Kafleeduse mil 6 vetschiedenen Trachtenmadehen. 17,7 cm B 12,2 cm Geschenk

M 84162 Vorratsdose. Blech, überzogen, bedruckt. Hechteckig mit Deckel, mit intern Panier Überzügen Biscuits, Zwieback, Waffeln J.P. flitz A.G. Dm 1945.24,0 x 22 x 23 cm. Geschenk

M 84163 Vorratsdose. Weissblech, bedruckt. Hochrechteckig mit Deckel, mit bildlichen Darstellungen und Gebrauchsanweisung Scbuknladelabtik Suchard. Bm 1999 -1925.27,2 x 19,fi x 16,3 cm. Geschenk

M 84164.1-6 Cnmputer. PC: Medell «Olivetti M24», Bildschirm. Bechner, diverse Disketten und Handbucher Olivetti 8 Cu SpA. Italien. 1987 Geschenk

M 84165 Schreibmaschine Metall Mechanisch, pnrtabie, UlfOFBWÖDD, Model Champion, grau mit schwarzem fragknffer. USA. 1929 - 195D. 17,5 x 33,5 x 31 cm. Gescbenk

M 841661-13 Farbbanddese mit 13 Schreibbandern lur Schreibmaschine von Geha, Olivetti, K0LOK etc. Korrektur- und fladiermaterial. 1939 ¦ 1988 Gescbenk

M 84187 Löschpapierwiege. Heiz, lackiert. Brettchen mit Schraubknopf 1988 ¦ 1925.7,8 x 17 x 8,6 cm Geschenk

M 84168 Loschpapierrolle Bakelit. «Lora», Tintenlnscher mit Ersatzralle in Onginalverpackung, mit Veisandkarton DWD Presswerk AG. Schweiz 1945.7,2 x 13 x 8,5 cm Geschenk

M 84169 Kaffeemaschine Metall, verchromt Elektrische Espressomaschine von «menatec» mit kleinem Kaffeekrug Menatec SA Schweiz. 28 x 21 x 17 cm. Geschenk

M 84172 3 Had Rennwagen für eine Persnn, Solarmobil Oldlimer llr. 84 der lour de Sol. Wollgang Scheich 1984138 x 2BD x 1D6 cm. Kaul
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